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ตาราง 15.1 รถจดทะเบียน (สะสม) ตามพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 จ าแนกตามประเภทรถ พ.ศ. 2561 – 2565 
Table 15.1 Registered Vehicle (Accumulated) Under Motor Vehicle Act B.E 1979 by Type of Vehicle : 2018 - 2022 

ประเภทรถ 
2561 
(2018) 

2562 
(2019) 

2563 
(2020) 

2564 
(2021) 

2565 
(2022) 

Type of vehicle 

รวมยอด 170,101 171,252 170,602 168,835 166,776 Total 
รย.1 รถยนตน์ัง่ส่วนบคุคลไม่เกิน 7 คน 64,123 64,092 63,695 62,645 61,867 Sedan (not more than 7 passengers) 

รย.2 รถยนตส่ั์งส่วนบุคคลเกิน 7 คน 5,721 5,552 5,352 5,151 4,940 Microbus and passenger van 

รย.3 รถยนตบ์รรทุกส่วนบุคคล 39,386 38,639 37,761 37,073 36,280 Van and pick up 

รย.4 รถยนตส์ามลอ้ส่วนบุคคล 291 278 257 244 216 Motortricycle 

รย.5 รถยนตรั์บจา้งระหว่างจงัหวดั 0 0 0 0 0 Interprovincial taxi 

รย.6 รถยนตรั์บจา้งบรรทุกคนโดยสารไม่เกิน  7 คน 0 0 0 0 0 Urban taxi 

รย.7 รถยนตส่ี์ลอ้เลก็รับจา้ง 0 0 0 0 0 Fixed route taxi 

รย.8 รถยนตรั์บจา้งสามลอ้ 1,672 1,645 1,593 1,536 1,446 Motortricycle taxi (Tuk Tuk) 

รย.9 รถยนตบ์ริการธุรกิจ 30 39 31 25 39 Hotel taxi 

รย.10 รถยนตบ์ริการทศันาจร 2 86 80 75 74 Tour taxi 

รย.11 รถยนตบ์ริการใหเ้ช่า 0 0 0 0 0 Car for hire 

รย.12 รถจกัรยานยนต ์ 48,790 50,591 52,052 52,861 53,593 Motorcycle 

รย.13 รถแทรกเตอร์ 1,091 1,076 1,050 1,047 1,042 Tractor 

รย.14 รถบดถนน 177 187 202 206 201 Road roller 

รย.15 รถใชง้านเกษตรกรรม 1 1 1 1 1 Farm vehicle 

รย.16 รถพ่วง 6 29 39 42 42 Automobile trailer 

รย.17 รถจกัรยานยนตส์าธารณะ 8,811 9,037 8,489 7,929 7,106 Public motorcycle 

รย.18 รถยนตรั์บจา้งผา่นระบบอิเลก็ทรอนิกส์ 0 0 0 0 1 Taxi through electronic systems 

 

ที่มา : ส านกังานขนส่งจงัหวดันนทบรุี 



ตาราง 15.2 รถจดทะเบียนใหม่ ตามพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 จ าแนกตามประเภทรถ พ.ศ. 2561 – 2565 
Table 15.2 New Registered Vehicle Under Motor Vehicle Act B.E 1979 by Type of Vehicle : 2018 - 2022 

ประเภทรถ 
2561 
(2018) 

2562 
(2019) 

2563 
(2020) 

2564 
(2021) 

2565 
(2022) 

Type of vehicle 

รวมยอด 4,093 3,745 3,224 2,628 2,789 Total 
รย.1 รถยนตน์ัง่ส่วนบคุคลไม่เกิน 7 คน 1,832 1,491 1,107 892 1,102 Sedan (not more than 7 passengers) 
รย.2 รถยนตส่ั์งส่วนบุคคลเกิน 7 คน 164 158 225 130 119 Microbus and passenger van 
รย.3 รถยนตบ์รรทุกส่วนบุคคล 580 496 460 308 313 Van and pick up 
รย.4 รถยนตส์ามลอ้ส่วนบุคคล 3 1 1 2 2 Motortricycle 
รย.5 รถยนตรั์บจา้งระหว่างจงัหวดั 0 0 0 0 0 Interprovincial taxi 
รย.6 รถยนตรั์บจา้งบรรทุกคนโดยสารไม่เกิน  7 คน 0 0 0 0 0 Urban taxi 
รย.7 รถยนตส่ี์ลอ้เลก็รับจา้ง 0 0 0 0 0 Fixed route taxi 
รย.8 รถยนตรั์บจา้งสามลอ้ 16 6 1 5 2 Motortricycle taxi (Tuk Tuk) 
รย.9 รถยนตบ์ริการธุรกิจ 2 15 0 0 15 Hotel taxi 
รย.10 รถยนตบ์ริการทศันาจร 0 2 0 0 0 Tour taxi 
รย.11 รถยนตบ์ริการใหเ้ช่า 0 0 0 0 0 Car for hire 
รย.12 รถจกัรยานยนต ์ 1,321 1,327 1,260 1,167 1,130 Motorcycle 
รย.13 รถแทรกเตอร์ 48 38 55 57 53 Tractor 
รย.14 รถบดถนน 14 10 17 7 7 Road roller 
รย.15 รถใชง้านเกษตรกรรม 0 0 0 0 0 Farm vehicle 
รย.16 รถพ่วง 1 23 10 1 0 Automobile trailer 
รย.17 รถจกัรยานยนตส์าธารณะ 112 178 88 59 46 Public motorcycle 
รย.18 รถยนตรั์บจา้งผา่นระบบอิเลก็ทรอนิกส์ 0 0 0 0 0 Taxi through electronic systems 

 

ที่มา : ส านกังานขนส่งจงัหวดันนทบรุี 



ตาราง 15.3 รถจดทะเบียน (สะสม) และรถจดทะเบียนใหม่ ตามพระราชบญัญติัการขนส่งทางบก พ.ศ. 2522 จ าแนกตามประเภทรถ พ.ศ. 2561 – 2565 
Table 15.3 Registered Vehicle (Accumulated) and New Registered Vehicle Under Land Transport Act B.E 1979 by Type of Vehicle : 2018 - 2022 

ประเภทรถ 
2561 
(2018) 

2562 
(2019) 

2563 
(2020) 

2564 
(2021) 

2565 
(2022) 

Type of vehcle 

รถจดทะเบียน (สะสม) (registration Vehicle) 
รวมยอด 19,194 19,438 19,386 19,311 19,254 Total 

รถโดยสาร 2,209 2,219 2,079 1,885 1,759 Bus 
      ประจ าทาง 913 902 874 819 763    Fixed route bus 
      ไม่ประจ าทาง 963 978 864 728 664    Non-fixed route bus 
       ส่วนบุคคล 333 339 341 338 332     Private bus 
รถบรรทุก 16,985 17,219 17,307 17,426 17,495 Truck 
       ไม่ประจ าทาง 5,976 6,168 6,249 6,196 6,350    Non-fixed route truck 
        ส่วนบุคคล 11,009 11,051 11,058 11,230 11,145    Private truck 
รถขนาดเลก็ 0 0 0 0 0 Small rural bus 

รถจดทะเบียนใหม่ (new registration vehicle) 
รวมยอด 2,982 2,508 2,102 1,838 1,908 Total 

รถโดยสาร 183 166 119 31 57 Bus 
      ประจ าทาง 43 52 23 13 27    Fixed route bus 
      ไม่ประจ าทาง 107 96 83 14 15    Non-fixed route bus 
       ส่วนบุคคล 33 18 13 4 15     Private bus 
รถบรรทุก 1,308 1,088 932 888 897 Truck 
       ไม่ประจ าทาง 525 443 367 380 429    Non-fixed route truck 
        ส่วนบุคคล 783 645 565 508 468    Private truck 
รถขนาดเลก็ 0 0 0 0 0 Small rural bus 

  

ที่มา : ส านกังานขนส่งจงัหวดันนทบรุี 


